- เพื่อสนับสนุนใหเกิด “ความเปนเจาของ” และ “สมรรถนะ” ในการทํางานของกลไกจังหวัด กระบวนการ

จัดการเรียนรูระหวางจังหวัดเปนเคร่ืองมือสําคัญซ่ึงในระยะที่ผานมา สสค.ไดประยุกตใชเครื่องมือตางๆ อาทิ

Progress Markers และ “การเทียบระดับ” (Benchmarking) ซ่ึงเปนเคร่ืองมือที่องคกรชั้นนําทั่วโลกนิยมใช

อยูในระดับตนๆ (ระดับ 1-5) ของโลกมาตั้งแตป พ.ศ. 2543 (ค.ศ. 2000) จนถึงปจจุบันมาใชเปนเคร่ืองมือ

สําคัญในการขบัเคล่ือนคุณภาพการจัดการศึกษาเชิงพื้นที่ใน 15 จังหวัด ดังแผนภาพ